Halbfinalisten 2018 in der Kategorie "Gesellschaftliche Wirkung"

Unternehmensname Ort Website

Akal Food - Deutschland GielRen akalfood.de

die weinrate by Wein & Rat GmbH Geisenheim dieweinraete.de
GuFiE Gesundheit Fitness Erlebnis Rédermark gufie.de
Kaffeerdsterei Reinholz Fulda reinholz-kaffee.de
LeiG GmbH Neckarsteinach leckeresessenimglas.de
Linguedo GmbH Frankfurt linguedo.com
MaxFred GmbH Lahntal maxfred.de

Modus Personaldienstleistungen GmbH Wiesbaden modus-personal.de
Nibelungenhort UG (haftungsbeschrankt) & Co. KG Blrstadt nibelungenhort.org
QuoScient GmbH Frankfurt quoscient.io

SHIFT GmbH Wabern Falkenberg shiftphones.com
smart-collectors GmbH Wiesbaden smart-collectors.com
Taunus eMobil Friedrichsdorf taunus-emobil.de

Halbfinalisten 2018 in der Kategorie "Mutige Griindung"

Unternehmensname

Ort

Website

Ambulanter Pflegedienst "Gute Pflege 24" GmbH

Frankfurt

gutepflege24.de

Ben’s Oldtimer Service

Hadamar-Niederzeuzheim

bens-oldtimer-service.de

FAST-SPORTS

Hanau

fast-sports.de

Garten im Quadrat

Bad Homburg

garten-im-quadrat.de

Kleinformat Messel kleinformatlampen.de
Maldaner Coffee Roasters GmbH Wiesbaden maldanercoffee.com

Mellow Monkey Giellen mellowmonkey.de
Schoénwetterfront Wiesbaden schoenwetterfront.de
Schreinerei Jurgen Bellut GmbH Oberzent schreinerei-bellut.de
Seemannstod Fulda seemannstod.com
Tierbestattung Himmelspforte Idstein tierbestattung-himmelspforte.de
VeloCulTour Neuhof velocultour.com




Halbfinalisten 2018 in der Kategorie "Innovative Geschaftsidee"

Unternehmensname Ort Website
AUTHADA GmbH Darmstadt authada.de
firma.de Firmenbaukasten AG Wiesbaden firma.de

Friedrich & Patriz Mébel UG (haftungsbeschrankt) Risselsheim standsome.com
Jeez - der mobile Baumarkt Darmstadt jeez.de
LENICURA GmbH Wiesbaden lenicura.de

Meine Backbox Wiesbaden meinebackbox.de
Meshcloud Frankfurt meshcloud.io
MINDS-Medical GmbH Frankfurt minds-medical.de
Paedi Protect AG Marburg paediprotect.de
Patagona GmbH Darmstadt patagona.de
Polpinha Naturprodukte GmbH Lich polpinha.de
YRON / Person und Lechowski GbR Darmstadt yron.de
Halbfinalisten 2018 in der Kategorie "Gruindung aus der Hochschule"

Unternehmensname Ort Website
Agribora UG Darmstadt agribora.com
Carbon-Drive GmbH Weiterstadt carbon-drive.de
Chefslist Frankfurt chefslist.de
DIGETech — Digitale Gesundheitstechnik Lehre nevana.tech
family-playdates Frankfurt family-playdates.org
HOSTmi UG (i.G.) Darmstadt hostmi.space
Pijure Wiesbaden pijure.de
Praktikumsjahr Fulda praktikumsjahr.de
QuantiCor Security GmbH Darmstadt quanticor-security.de
Rootify Gielden rootify.me

SFM Systems Darmstadt sfmsystems.de
TimelLeapVR Frankfurt timeleapvr.com




